

سردار سلیمانی امنیت و آرامش را برای مردم ایران رقم زد

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که حاج قاسم سلیمانی توانست امنیت و آرامش را برای مردم ایران رقم زند، گفت: باید رفتار شهید سلیمانی در تمامی ابعاد به عنوان الگو تبیین شود.

صفحه ۴

افزایش ۵۵ درصدی بودجه عمرانی تا پایان آذر سال جاری

سخت‌نگوی اقتصادی دولت گفت: طبق گزارش خزانه داری تا پایان آذر ماه سال جاری حدود ۱۳۰ هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی تخصیص یافته که نسبت به مدت مشابه پارسال ۵۵ درصد افزایش یافته است.

صفحه ۳

هزینه پیش‌ثبت‌نام حج ۱۴۰ میلیون تومان شد

رئیس سازمان حج و زیارت قیمت اولیه سفر حج تمتع در سال ۱۴۰۳ را علی‌الحساب ۱۴۰ میلیون تومان اعلام کرد.

صفحه ۴

افزایش ۳۰ درصدی تعرفه اینترنت

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی رسماً از افزایش حدود ۳۰ درصدی تعرفه اینترنت اپراتورهای ارتباطی خبر داد.

صفحه ۴

سوزکی، تویوتا، کیا، هندا و سایر برندها نظام گرفته و روال پیدا کرده و امید است ملت شریف ایران با صبوری مراقب باشند و فریب دلالتن را نخورند.

علی‌آبادی تصریح کرد: تعداد ۲۳ شرکت برای واردات خودرو مجوز گرفته اند و ما برای صدور مجوز بیشتر هیچ منعی نداریم و من معتقدم که باید به سمتی حرکت کنیم که افراد بتوانند خودشان خودرو وارد کنند.

وی خاطرنشان کرد: در باره واردات خودروی کارکرده و مناطق ویژه اقتصادی، آیین‌نامه در موعد مقرر توسط وزارت صمت تدوین و به دولت ارسال شد، این آیین‌نامه پس از طی مراحل کارشناسی در کمیسیون‌های تخصصی و صحن دولت با اصلاحاتی تصویب شد و به زودی ابلاغ می‌شود.

وزیر صمت اظهار داشت: با ابلاغ این آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده نیز نظام پیدا کرده و دغدغه نمایندگان رفع خواهد شد.

علی‌آبادی افزود: من هر مقدار که ارز برای واردات خودرو دریافت کرده‌ام به همان میزان خودرو وارد شده است.

وی ادامه داد: دو عارضه در صنعت خودرو کشور بین سال‌های ۹۷ تا ۱۴۰۰ یعنی کاهش تولید خودرو به زیر یک میلیون دستگاه و تولید خودروهای ناقص، توقف واردات و نیز تلاطم بازار کالایی کشور، امروز بر اساس برنامه‌های اجرا شده مدیریت شده است به نحوی که در تولید داخل امسال هم مانند سال گذشته رشد تولید خودرو کامل را خواهیم داشت و از سوی دیگر با حذف تلاطم بازار خودرو و کاهش قیمت‌ها در بازار نسبت به ابتدای تابستان مواجه هستیم.

وزیر صمت اظهار داشت: همچنین به طور متوسط قیمت خودرو تولید داخل در بازار از ابتدای سال جاری ۲۶ درصد و قیمت خودروهای مونتاژی حدود ۴۳ درصد کاهش داشته است و پیش‌بینی می‌شود با افزایش تولید داخل و عرضه منظم و همچنین تداوم و تقویت جریان واردات خودرو بازار به سمت رقابتی شدن پیش رود و با افزایش تولید و عرضه در ماه‌های پایانی سال شاهد نزدیک شدن قیمت‌های بازار به قیمت‌های کارخانه باشیم.

علی‌آبادی افزود: پایش وضعیت متقاضیان سامانه یکپارچه خودرو نیز نشان می‌دهد که با خارج شدن خودرو از فهرست کالاهای سرمایه‌ای جامعه، غالب خودروها با کاهش تقاضای متقاضیان همراه بوده است و در مورد بعضی از خودروسازان کمتر از ۱۰ درصد از متقاضیان سامانه اقدام به تکمیل وجه و نهایی کردن قرارداد کرده‌اند و در بیش از ۸۰ درصد انواع خودروها میزان تحقق متقاضیان کمتر از ۵۰ درصد بوده است.

از ابتدای سال به وزارت صمت ۳۱ میلیارد دلار ارز داده شده است

هفته‌نامه

یک موسسه اعتباری دیگر تا پایان سال منحل می‌شود

صفحه ۲



شده ۹۳ هزار و ۳۴۳ مورد، تعداد خودروهای وارد شده به کشور ۹ هزار و ۱۷۶ دستگاه، تعداد خودروهای در حال حمل ۱۰ هزار و ۱۷۶ دستگاه، تعداد خودروهای عرضه شده به افراد ۲۲۰ دستگاه و ۲۲۰ دستگاه و تعداد خودروهای پلاک شده حدود ۴ هزار دستگاه بود که این آمارها دائم در حال تغییر و افزایش است.

وی خاطرنشان کرد: این آمارها در تحولی دولت سیزدهم به ثمر نشسته و دارای شرایط ۳۳ هزار و ۹۳۸ نفر و افراد منصرف شده ۳ هزار و ۵۰۵ نفر، افراد مانده در صف ۳۰ هزار و ۴۳۳ نفر و افراد تعیین تکلیف شده ۷ هزار و ۱۲۱ نفر بوده‌اند.

وزیر صمت اظهار داشت: فرایند واردات خودروی نو از برندهای

سیکلت در کشور تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۳۷ درصد رشد داشته است.

وی بیان داشت: علاوه بر این، در ۹ ماه اول سال جاری ۲۲۳ هزار دستگاه خودرو در بخش خصوصی تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشد ۹۶ درصدی را نشان می‌دهد.

وزیر صمت با بیان اینکه برنامه‌های تحولی دولت سیزدهم به ثمر نشسته و در حوزه تولید خودرو رشد داشته است، اظهار داشت: پس از چند سال توقف در دولت سیزدهم با هدف رفع ناترازی‌های کمی و کیفی و سلیقه‌ای، واردات از سر گرفته شد.

علی‌آبادی افزود: در مورد واردات خودرو تعداد خودرو ثبت سفارش

برقی، موتور هوابیما و موتور کشتی می‌شود.

وزیر صمت با اشاره به اینکه از ابتدای امسال تا پایان آذرماه ۹۹۰ هزار دستگاه خودرو در کشور تولید شده و اکنون در تولید خودرو از مرز یک میلیون دستگاه گذشته ایم، خاطرنشان کرد: در مدت یاد شده ۱۲۱ هزار خودرو وانت در کشور تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال از ۶ درصد رشد برخوردار است.

علی‌آبادی افزود: تولید ۲۸ هزار دستگاه انواع خودرو سنگین اعم از کامیونت و کشنده و رشد ۲۱ درصد تولید در این حوزه از دیگر آمار قابل ذکر است.

همچنین در مدت زمان یاد شده ۴۳۶ هزار دستگاه موتور

تأمین سرمایه در گردش و سرمایه ثابت را برای تولیدکننده سخت کرده و قیمت تولیدات را دستوری کنیم یقین داشته باشید نه تنها افراد بلکه از این پس شرکت‌ها هم مهاجرت خواهند کرد.

علی‌آبادی اظهار داشت: ایران اسلامی امروز افتخارآمیزترین صنعت بشر را می‌سازد، ما توربین گاز با کیفیت را با قیمت خوب و رقابتی به جهان صادر کردیم حال چرا نباید خودروی خوب و با کیفیت تولید کنیم و به فروش برسانیم.

وی افزود: تعریف ۱۴ پروژه پیشران و تحول آفرین در دستور کار وزارت صمت قرار گرفته است که منجر به تغییر ریل و شکل دهی زمین بازی جدید در بخش‌هایی چون خودروی

جایگاهی باید تولید، رونق داشته باشد، اگر تولید سودده نباشد در این بخش تشکیل سرمایه شکل نمی‌گیرد و سرمایه‌ها به سمت دلال بازی، سفته بازی و واسطه‌گری می‌رود چرا که در تولید هم ریسک‌های فراوانی وجود دارد و هم سود کم نصیب‌شان می‌شود. لذا نه فقط باید واردات منطقی باشد بلکه همزمان تولید را نیز باید مورد حمایت قرار دهیم.

اگر شرایط را برای تولیدکننده سخت کنیم از این پس شرکت‌ها مهاجرت می‌کنند

وزیر صمت خاطرنشان کرد: اگر کسری برق، گاز و آب را به تولید تحمیل کنیم، ارز مورد نیاز و حتی ارز حاصل از صادرات را ندهیم و

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه صادرات و واردات هوشمندانه در کنار تولید بازار خودرو را تنظیم می‌کند، گفت: باید واردات منطقی باشد و همزمان تولید نیز مورد حمایت قرار گیرد.

به گزارش گام اقتصادی عباس علی‌آبادی روز (سه شنبه ۱۲ دی ماه) در جریان سوال جلال رشیدی کوچی نماینده مردم مرودشت در مجلس اظهار داشت: بنده از زمانی که زمام امور در وزارت صمت را در دست گرفته‌ام، ۶ موضوع را مورد پیگیری قرار داده‌ام.

وی با بیان اینکه توجه به رشد تولید که نتایج خوبی را در پی داشته است، افزود: این موارد شامل اصلاح ناترازی انرژی، تمرکز بر توسعه تجارت خارجی، مدیریت و کنترل بازار با مدل جدید، ایجاد زیست‌بوم جدید صنعت دانش بنیان از طریق طراحی رویداد صنعت دانش بنیان صادرات محور، تمرکز بر افزایش کیفیت کاهش ارزبری و ارزآوری از طریق شاخص‌گذاری نظام ارزیابی عملکرد است.

وزیر صمت با اشاره به اینکه به طور قطع ایران اسلامی را باید صنعتی کنیم و بدون شک تولید تنها راه پیشرفت کشور است، اظهار داشت: سال‌های متعددی است که رهبر معظم انقلاب برای تعیین شعار هر سال مفهوم و یا کلمه تولید را عمداً مطرح می‌کنند.

علی‌آبادی افزود: در کنار تولید، صادرات و واردات هوشمندانه نیز بازار را تنظیم می‌کند، تولید را رونق می‌بخشد، فناوری را ارتقا و رقابت سالم را شکل می‌دهد؛ اما رقابتی درست نه اینکه واردات بی‌رویه باشد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: تولیدکننده ایرانی باید بداند که مورد حمایت است و از دست قاچاقچیان در امان است.

علی‌آبادی اظهار داشت: البته کالای تولید شده نیز باید با کیفیت و با قیمت ارزان به دست مصرف‌کننده برسد و در مجموع با حمایتی که می‌شود متناسب با شرایط روز توان حضور در عرصه‌های بین‌المللی را نیز داشته باشد.

وی افزود: برای رسیدن به چنین

صفحه ۴



شرط دریافت یارانه بیشتر با «کالابرج»

همین صفحه

هر هفته معرفی یک کتاب اقتصادی

کتاب مدیریت پول و کسب درآمد برای نوجوانان و جوانان

آموزش شیوه‌های فعالیت بهینه‌ی اقتصادی به کودکان یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های والدین به شمار می‌رود. در کتاب مدیریت پول و کسب درآمد برای نوجوانان و جوانان که توسط جسیکا بلت و وارینی پالادینو به نگارش درآمده، مباحث مهم اقتصادی، از جمله شیوه‌های کسب درآمد و مهم‌تر آن، پس‌انداز پول، با زبانی ساده و همه‌فهم به مخاطبین خردسال و نوجوان آموزش داده شده است. این کتاب مملو از مثال‌های کاربردی و راهگشاست، که هدف از ارائه‌ی آن‌ها، آشنا ساختن خواننده با بهترین شیوه‌های فعالیت اقتصادی در جامعه بوده است.

کتاب مدیریت پول و کسب درآمد برای نوجوانان و جوانان توسط مهدی علی‌نژاد به زبان فارسی ترجمه شده و از سوی نشر دنیای اقتصاد در اختیار مخاطبین علاقه‌مند قرار گرفته است.

صفحه ۳

تخصیص ارز به واردات خودرو در اولویت نیست

صفحه ۳





موافقت با وام ۳۰۰ و ۳۵۰ میلیون تومانی ازدواج

یکی از بحث‌های مهمی که در نشست امروز کمیسیون اجتماعی مجلس طرح و بررسی شد، افزایش وام ازدواج جوانان بود که یکی از وظایف ما در کمیسیون اجتماعی است. در همین راستا اعضای کمیسیون با پیشنهاد پرداخت ۳۰۰ میلیون تومان وام ازدواج برای زوج و زوجه -جمعاً ۶۰۰ میلیون- و ۳۵۰ میلیون وام ازدواج برای زوج تا ۲۵ سال و زوجه تا ۲۳ سال -جمعاً ۷۵۰ میلیون تومان می‌شود- موافقت کردند.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از تسنیم، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس در موافقت نمایندگان این کمیسیون با افزایش وام ازدواج به ۳۰۰ میلیون و ۳۵۰ میلیون تومانی برای زوج ۲۵ سال و زوجه ۲۳ سال در لایحه برنامه بودجه ۱۴۰۳ خبر داد.

ولی اسماعیلی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، ضمن اشاره به بررسی تبصره‌های لایحه برنامه بودجه ۱۴۰۳ که به کمیسیون اجتماعی ارائه شده است، عنوان کرد: در نشست امروز (یکشنبه ۱۰ دی‌ماه) کمیسیون، بحث‌های مختلفی طرح و پیشنهادات دستگاه‌های مربوط اخذ شد که ما در پیشنهادات خود به کمیسیون تلفیق برنامه بودجه مجلس لحاظ خواهیم کرد.

وی افزود: یکی از بحث‌های مهمی که در نشست امروز کمیسیون اجتماعی مجلس طرح و بررسی شد، افزایش وام ازدواج جوانان بود که یکی از وظایف ما در کمیسیون اجتماعی است. در همین راستا اعضای کمیسیون با پیشنهاد پرداخت ۳۰۰ میلیون تومان وام ازدواج برای زوج و زوجه -جمعاً ۶۰۰ میلیون- و ۳۵۰ میلیون وام ازدواج برای زوج تا ۲۵ سال و زوجه تا ۲۳ سال -جمعاً ۷۵۰ میلیون تومان می‌شود- موافقت کردند.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: با توجه به تورم اخیر کشور و همچنین منابعی که دولت تعریف کرده، توانستیم افزایشی در وام ازدواج نسبت به سال قبل تصویب کنیم که جوانان عزیز ما بتوانند حداقل‌ها را در شروع زندگی مشترک تامین کنند.

بررسی ادامه حضور ۲ خودروساز بزرگ در بورس

بنابر اعلام رییس سازمان بورس و اوراق بهادار، موضوع «بررسی وضعیت دو ناشر بزرگ صنعت خودرو در بازار سرمایه» در جلسه اخیر شورای عالی بورس مطرح شد.

به گزارش گام اقتصادی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در تشریح برخی از دستورات جلسه سه‌شنبه گذشته شورای عالی بورس، اظهار داشت: پس از ارائه گزارش وضعیت بازار، جزئیات پذیرهنویسی موفق شرکت صبا فولاد خلیج‌فارس به عنوان بزرگترین پذیرهنویسی از محل صرف سهام در بازار فرابورس به اعضای شورا گزارش شد.

عشقی، همچنین عنوان کرد: یکی دیگر از دستورات مهم جلسه شورا، موضوع گزارش وضعیت و عملکرد شرکت‌های خودروساز بزرگ در بازار اصلی بورس تهران بود که شرکت بورس نیز گزارش کارشناسی خود در این خصوص را ارائه کرد.

وی افزود: با توجه به مشکلات و چالش‌های موجود در این صنعت که بعضاً مزمن شده است، اعضای شورا متفقاً بر انجام یکسری اقدامات اصلاحی عاجل برای روون رفت از این وضعیت تاکید و مقرر شد در جلسات آتی شورای عالی بورس، با وزیر صنعت، معدن و تجارت مباحث کارشناسی تکمیلی مطرح و تصمیم مربوطه اتخاذ شود که مسلماً نیازمند همراهی و انجام برخی از اقدامات از سوی وزارت متبوع است. رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه تاکید کرد: در کنار موضوع تجدید ارزیابی دارایی‌ها، اصلاح ساختار مالکیتی این دو خودروساز و بازنگری در نظام تصدی‌گری دولت در آنها، لزوم واگذاری سهام دولتی، خروج از سرمایه‌گذاری‌های غیرمرتبط و همچنین افزایش بهره‌وری و مدیریت هزینه‌ها از دیگر موارد مطرح شده در جلسه شورای عالی بورس بود.

وی همچنین تصریح کرد: در ادامه جلسه، ضمن تاکید همه اعضا بر اهمیت موضوع سهام عدالت، اقدامات انجام شده به منظور تسریع در برگزاری مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی با پیشتازای دو استان زنجان و خراسان شمالی بر اساس مصوبه قبلی شورا برای اعضا تشریح شد که همه اعضای هیات مدیره و مطابق برنامه‌ریزی‌های انجام شده در نیمه دوم بهمن ماه شاهد برگزاری این دو مجمع باشیم.

افزایش ذخایر ارزی و ادامه ثبات در بازار ارز

رئیس کل بانک مرکزی از افزایش ذخایر ارزی کشور و بانک مرکزی خبر داد و تاکید کرد که ثبات در بازار ارز ادامه دارد. به گزارش گام اقتصادی، مصطفی قمری‌وفا - مدیر روابط عمومی بانک مرکزی - در توییتی گفت: گزارش اقتصادی و ارزی رئیس کل بانک مرکزی به نمایندگان در جلسه غیرعلنی مجلس موجب همدلی بیشتر در جلسه شد.

فرزین در این جلسه بر ادامه تثبیت اقتصادی و ثبات در بازار ارز، تداوم روند کاهش نرخ رشد نقدینگی و پایه پولی به منظور مهار تورم تاکید کرده است.



دستور رئیس قوه قضائیه برای بررسی ناترازی بانک‌ها

رئیس قوه قضائیه به سازمان بازرسی کل کشور ماموریت داد

ناترازی بانک‌ها را بررسی و آسیب شناسی کند. به گزارش گام اقتصادی، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در نشست شورای عالی قوه قضائیه به موضوع ناترازی بانک‌ها ورود کرد.

رئیس قوه قضائیه گفت: اثرات مخرب ناترازی‌ها و اضافه برداشت‌های بانک‌ها نقش موثری در افزایش نقدینگی و پیدایش تورم، دارد.

آقای محسنی اژه ای به سازمان بازرسی کل کشور ماموریت داد تا در راستای تحقق بخشی از شعار سال و کمک به دولت، با هماهنگی بانک مرکزی و بانکها، سه اقدام مشخص را دنبال کند، نخست آنکه جدولی ناظر بر تعداد بانک‌های ناتراز تدوین شود، دوم آنکه مشخص شود بانک‌ها بابت این ناترازی چه میزان به بانک مرکزی بدهکار هستند و چه مقدار از بدهی آن‌ها ناشی از اصل مبلغ برداشت‌شده و چه مقدار ناشی از جریمه و تأخیر در بازپرداخت است و در نهایت اینکه علت‌های این ناترازی‌ها احصاء و آسیب‌شناسی شود تا پس از رفع، شاهد تکرار دوباره ناترازی‌ها نباشیم.

محسنی اژه‌ای تاکید کرد: نتیجه آسیب شناسی ناترازی بانک‌ها برای تصمیم گیری بهتر در اختیار رئیس جمهور و قوه قضائیه قرار بگیرد.

وضعیت بندهای امتیئی اوین مطلوب بود

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگر اظهاراتش در نشست شورای عالی قضایی به بازدید روز جمعه از زندان اوین اشاره کرد و گفت: وضعیت زندان اوین در بخش‌هایی که من مورد بازدید قرار دادم، نسبت به گذشته، بسیار مطلوب و بهتر شده، البته نمی‌خواهم بگویم مشکلاتی در آنجا وجود ندارد، اما به طور کلی وضعیت بهداشتی، انضباطی و خدمات‌دهی در این زندان مطلوب بود و زندانیان در این زمینه‌ها احساس رضایت داشتند. وی افزود: در بازدید تمامی اتاق‌های «بند ۲ الف» نیز مشاهده کردم که تعداد زندانیان بسیار کم است و از تعداد انگشتان دو دست تجاوز نمی‌کند ضمن اینکه در بازدید از همه اتاق‌های «بند ۲۰۹» نیز مشاهده کردم که تعداد زندانیان نسبت به بازدیدهای قبلی کمتر شده بود و خدمات پزشکی و بهداشتی و رفاهی در آنجا مستقر بود.

محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به بازدید اندرگاه شماره ۶ زندان اوین که محل استقرار محکومان مالی است به تشریح اهمیت آسیب‌شناسی در باره علت‌های شکل‌گیری پرونده‌های مالی پرداخت.

نحوه محاسبه تأخیر تادیه در دادگاه‌ها بررسی شود

وی گفت: در بخش مربوط به محکومان مالی مستقر در زندان اوین، حدود ۱۵۰ زندانی حضور داشتند و نکته قابل‌تأمل این بود که در گفتگو با آن‌ها متوجه شدم تقریباً هیچ‌کدام‌شان، به واسطه حکم حبس در زندان نیستند بلکه صرفاً به سبب بدهکاری و عجز از پرداخت رد مال، در زندان هستند و نکته قابل‌تأمل اینکه حبس برخی از آن‌ها به سبب تأخیر تادیه که روزانه افزایش پیدا می‌کند و یا اعسارشان احراز نشده است.

رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: به گفته برخی محکومان مالی ظاهراً نحوه محاسبه دادگاه‌ها در زمینه تأخیر تادیه متفاوت است و رویه واحدی در این رابطه وجود ندارد؛ به گونه‌ای که برخی دادگاه‌ها، تأخیر تادیه را بر مبنای ماه و برخی سالانه محاسبه می‌کنند و همین امر باعث شده با لحاظ تورم، مبالغ مربوط به خسارت تأخیر تادیه متفاوت باشد.

محسنی اژه‌ای ادامه داد: در قضیه احراز اعسار نیز، برخی از محکومان مالی مستقر در زندان اوین، مدعی بودند که نحوه

احراز اعسار و رسیدگی‌ها و استعلامات و تحقیقات در این زمینه، در هر مرج قضایی متفاوت است. وی خطاب به معاون قضایی، رئیس کل دادگستری تهران، دادستان تهران، معاون حقوقی و رئیس سازمان زندان‌ها تاکید کرد: بر مبنای نامه‌های محکومان مالی مستقر در زندان اوین و همچنین پرونده‌های درخواست اعمال ماده ۴۷۷ آن‌ها با برگزاری نشست تخصصی، موارد احصاء‌شده در نامه‌های محکومان مالی، ناظر بر نحوه محاسبه خسارت تأخیر تادیه و نحوه احراز اعسار محکومان مالی را آسیب‌شناسی دقیق کنید تا چنانچه در قانون یا مقررات و یا شیوه اجرا، نقص و کاستی وجود دارد، برطرف شود و در صورت لزوم، ابلاغیه و بخشنامه‌ای ناظر بر آن صادر کنیم.

پیگیری به روزرسانی سند تحول قضایی

رئیس قوه قضائیه همچنین با اشاره بر ارسال نسخه به‌روزرشده و ارتقا‌یافته سند تحول قضایی توسط معاونت راهبردی برای همه اعضای شورای عالی قوه قضائیه، خطاب به آن‌ها و دستور داد تا در اسرع‌وقت، ضمن مطالعه دقیق مفاد سند، نقطه‌نظرات خود را پیرامون آن، ارائه کنند.

پیگیری پرونده ترور سردار سلیمانی

محسنی اژه‌ای در ادامه نشست شورای عالی قوه قضائیه با اشاره با فرارسیدن سالروز شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: سردار سلیمانی سرباز مکتب امام راحل بود، فرمانده عارف میدان مبارزه با استکبار جهانی که در راس آن‌ها آمریکا و رژیم صهیونیستی قرار دارد.

رئیس قوه قضائیه افزود: رژیم صهیونیستی و آمریکا همچنان به جنایات خود در غزه ادامه می‌دهند و بیش از ۸۰ روز است که ۲۹ هزار بمب را بر سر مردم غزه ریخته اند و این در حالی است که مدعیان دفاع از حقوق بشر در برابر این نسل کشی سکوت کرده اند و این جنایتکاران را همراهی می‌کنند.

وی گفت: حاج قاسم مرد میدان مبارزه با این جنایتکاران بود در لبنان، سوریه، عراق و سایر نقاط دنیا و با ایمان و اراده محکم مقابل رژیم صهیونیستی ایستاد و ما کمتر رزمنده‌ای را سراغ داریم که از نوجوانی تا لحظه شهادت، عمرش در جبهه‌های مبارزه گذشته باشد.

دادستان کل کشور در حاشیه نشست شورای عالی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت پرونده حادثه معدن طرزه گفت: حکم بدوی متهمان پرونده حادثه معدن طرزه سمنان در کمتر از ۴ ماه از وقوع این حادثه صادر شده است. ۱۲ شهریور امسال طی حادثه انفجار معدن طرزه سمنان ۶ معدنچی جان خود را از دست دادند.

همچنین دادستان تهران گفت: کیفرخواست یکی از پرونده‌های سرقت مسلحانه در پایتخت صادر شده و در دادگاه رسیدگی می‌شود.

وی افزود: متهمان این پرونده که سه سارق مسلح بودند که با موتورسیکلت و استفاده از سلاح گرم در قالب گروه‌های دو و سه نفره، اقدام به سرقت گوشی‌های تلفن همراه و اموال شهروندان در تهران می‌کردند.

صالحی ادامه داد: بعد از شناسایی و دستگیری متهمان پرونده مذکور، مقادیر قابل توجهی اموال مسروقه و سلاح گرم از آن‌ها کشف شد و با توسعه اقدامات قضایی انتظامی و انتشار عکس متهمان، تعداد شکات این پرونده به ۲۷ نفر رسید.

دادستان تهران گفت: سارقان در محدوده بزرگراه آزادگان، خلیج فارس، جاده شهریار و شهرستان‌های غربی تهران اقدام به سرقت اموال مردم می‌کردند.

همچنین هدایت هدفمند اعتبارات به سمت تولید و افزایش ذخایر ارزی کشور و بانک مرکزی از دیگر اظهارات رئیس

کل بانک مرکزی در جلسه غیر علنی با نمایندگان مجلس شورای اسلامی بوده است.

طبق اعلام وی، از ابتدای سال تاکنون بالغ بر ۳۱ میلیارد و ۴۰۲ میلیون دلار ارز به وزارت صمت پرداخت شده و این وزارت صمت است که باید برای مصارف خود اولویت‌بندی داشته باشد. به حوزه خودرو و قطعات پنج میلیارد و ۴۰۶ میلیون دلار تاکنون ارز تخصیص داده شده که نسبت به سال گذشته هشت درصد افزایش یافته است.



یک موسسه اعتباری دیگر تا پایان سال منحل می‌شود

نوسانات جدی و مشکلات ایجاد می‌کند لذا ناترازی بانکی مسئله مهمی است که باید برایش فکر کرد. همچنین محمدرضا فرزین -رئیس کل بانک مرکزی- ابتدای امسال بود که مهلتی را برای اصلاح اضافه‌برداشت‌هایشان از بانک مرکزی تعیین کرد و گفت که اجرای دقیق و موثر سیاست پولی به منظور کنترل نقدینگی و تورم با وجود بانک‌های ناتراز امکان‌پذیر نیست.

دومینوی انحلال موسسه‌های اعتباری ناتراز به‌دنبال پیگیری سیاست‌های کنترل تورم و کاهش ناترازی‌های بانکی، موسسه اعتباری توسعه در مهرماه و موسسه اعتباری نور در آذرماه سال جاری منحل شدند. همچنین فرزین پس از انحلال این دو موسسه عنوان کرد که انحلال یک موسسه دیگر هم به‌زودی انجام می‌شود.

در این راستا، احسان خاندوزی - وزیر اقتصاد - روز گذشته درباره انضباط بانکی، اعلام کرد که این امر از موضوعات تاکیدی رئیس‌جمهوری است و دو موسسه مالی ناتراز تعیین تکلیف شده‌اند و یک موسسه دیگر نیز تا پایان سال تعیین تکلیف خواهد شد. برنامه برای حل ناترازی‌های چند موسسه باقی‌مانده - که برنامه مکتوب آن از سوی بانک مرکزی به خود این موسسات اعلام شده است - یا تعیین تکلیف موسساتی که حاضر نمی‌شوند به برنامه رفع ناترازی خود تن دهند، در ماه‌های آینده از سوی بانک مرکزی اعلام می‌شود.

به گفته وی، طبق ابلاغیه ۱۱ آذرماه رئیس‌جمهوری که همان قانون جدید بانک مرکزی مصوب مجلس شورای اسلامی است و اختیارات ویژه‌ای به بانک مرکزی می‌دهد که شامل فصلی اختصاصی درباره موسسات ناتراز و چگونگی مواجهه با آن می‌شود، چه امسال و چه سال آینده شاهد باشیم مسئله موسسات ناتراز در اقتصاد کشور تعیین تکلیف شود.

وام خرید بیمه‌نامه هم آمد

کارمزد صفر درصد بهره مند شوند. استادهاشمی با اشاره به اینکه تعدادی از شرکت‌های بیمه نیز پیش تر در این حوزه فعالیت داشته اند گفت: با انعقاد این تفاهم نامه مقرر شد همه شرکت های بیمه در این طرح مشارکت داشته باشند و با اطلاع رسانی گسترده مردم را به خرید بیمه نامه ترغیب کنند تا مردم بتوانند با کمک این تسهیلات علاوه بر بیمه های اجباری، بیمه های زندگی، آتش سوزی ، مسئولیت وسایر بیمه های اختیاری را به سبد بیمه ای خود اضافه کنند.

علی استادهاشمی با اشاره به اینکه این همکاری گامی موثر در جهت ایجاد رشد اقتصادی، توسعه اجتماعی و پیشبرد فناوری در حوزه بیمه و بانکداری ایران است افزود: طراحی محصولات نوین مشترک بیمه‌ای و بانکی با تأکید بر فناوری و اجرای برنامه‌های مسئولیت اجتماعی مشترک با محوریت توسعه خدمات بیمه به مناطق محروم و کم برخوردار از محورهای اصلی این تفاهم نامه است که اجرایی خواهد شد.

همچنین شمسى نژاد مدیرعامل بانک مهر ایران ضمن ابراز خرسندى از مشارکت در این طرح ملی و گسترش فرهنگ قرض الحسنه در صنعت بیمه گفت: بیمه از ضروریات زندگی امروزی است و امیدوارم بتوانیم با اجرای این تفاهم نامه خدمات شایسته ای به مردم کشور در استفاده از خدمات بیمه ای ارائه دهیم.

شایان ذکر است آیین امضای این تفاهم نامه با حضور اعضای هیات عامل بانک مهر ایران و بیمه مرکزی و تعدادی از مدیران عامل شرکت های بیمه در بیمه مرکزی برگزار شد.

طبق اعلام رئیس کل بیمه مرکزی، مردم می توانند برای تهیه بیمه نامه تا سقف ۲۰ میلیون تومان، تسهیلات قرض الحسنه بانکی دریافت کنند.

به گزارش گام اقتصادی، در سال "مهر تورم و رشد تولید" تفاهم نامه همکاری فی ما بین بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران و بانک قرض الحسنه مهر ایران به منظور اجرای برنامه‌های توسعه اقتصادی و رفاه اجتماعی دولت مردمی سیزدهم امضا شد.

استادهاشمی با اعلام این خبر گفت: امضای تفاهم نامه همکاری فی ما بین بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران و بانک قرض الحسنه مهر ایران، گامی مهم در راستای توسعه خدمات مالی و بیمه ای مشترک در کشور است که در آن امکان فراگیرنمودن خدمات بیمه ای و قرض الحسنه برای اقشار کم درآمد و مناطق محروم فراهم شده و این موضوع می‌تواند به توسعه فرهنگ بیمه کمک کند.

رئیس کل بیمه مرکزی، توسعه فرهنگ قرض الحسنه در صنعت بیمه را از اهداف این تفاهم جمهوری اسلامی ایران و بانک قرض الحسنه مهر ایران، گامی مهم در راستای توسعه خدمات مالی و بیمه ای مشترک در کشور است که در آن امکان فراگیرنمودن خدمات بیمه ای و قرض الحسنه برای اقشار کم درآمد و مناطق محروم فراهم شده و این موضوع می‌تواند به توسعه فرهنگ بیمه کمک کند.

وی عدم نیاز به مراجعه حضوری به شعب بانک را از ویژگی های این تفاهم نامه اعلام کرد و افزود: افراد متقاضی استفاده از تسهیلات بانکی برای خرید خدمات بیمه ای می‌توانند از این تسهیلات با

اقتصاد کلان

گام‌اقتصاد

وی ادامه داد: دولت در بخش تخصیص ارز برای واردات به دلیل محدودیت منابع اولویت‌های مختلفی را تعیین کرده‌است. اولویت‌های کشور در مرحله نخست تخصیص ارز برای تأمین کالای اساسی مردم، مواد اولیه و قطعات صنعتی برای تولید داخلی است. معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: در سال آینده پیش‌بینی تخصیص ارز به واردات خودرو انجام گرفته‌است، اما با توجه به اولویت‌های کشور، تخصیص ارز به واردات خودرو بر اساس شرایط ارزی کشور خواهد بود.

وی ادامه داد: تأیید در خواست تخصیص ارز با توجه به اولویت‌های کشور و منابع ارزی کشور انجام می‌گیرد و در حال حاضر واردات خودرو جز اولویت‌های بالای کشور نیست.

اجاره به شرط تملیک و تضمین درآمد برای خریداران کامیون

گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد با تکمیل زنجیرهٔ لجستیک حمل‌ونقلی خود محمولات وارداتی و ترانزیتی را به وسیله کامیون‌های کشنده تحت مالکیت خود حمل کند. به گزارش گام اقتصادی به نقل ازروابط عمومی گروه کشتیرانی، مدیرعامل شرکت بهارران در جلسه توجیهی متقاضیان خرید کامیون از این گروه گفت: گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد زنجیره لجستیک حمل و نقلی خود را تکمیل کرده و محمولات وارداتی و ترانزیتی را که پیش از این تنها با استفاده از ریل و از سوی شرکت حمل‌ونقل ترکیبی این شرکت معظم حمل می‌شد را به وسیله کامیون‌های کشنده تحت مالکیت خود حمل کند.

علی سالمی زاده، ادامه داد: در این مرحله از فعالیت، شرکت بهارران ۱۵۰ دستگاه کامیون کشنده دانگ فنگ KX ۵۲۰ را از شرکت سایپا دیزل خریداری کرده است.

وی افزود: کامیون‌های فوق با تمامی ضمانت‌هایی که یک کشنده و کامیون می‌تواند داشته باشد، خریداری شده‌اند؛ به علاوه اینکه اخذ کارت هوشمند کامیون نیز از جمله اقدامات در حال انجام است که امیدوار هستیم طی چند روز آینده این مهم نیز به نتیجه برسد.

مدیرعامل شرکت بهارران ضمن اشاره به تجربه سی ساله خود در حمل‌ونقل جاده‌ای تصریح کرد: با شرایط رانندگان و کامیون داران به خوبی آشنا بوده و دغدغه‌ها و مسایل آن‌ها را به خوبی شناسایی کرده‌ایم و به همین دلیل، تمامی دغدغه‌ها و نگرانی‌های قابل پیش‌بینی را در جلسات هماهنگی مورد بحث قرار داده و با تلاش و پشتیبانی هیات مدیره گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در مورد شرایط پرداخت، تلاش داریم که بهترین وضعیت را برای کامیون داران و صاحبان آینده حمل‌ونقل جاده‌ای در نظر بگیریم.

وی افزود: هدف گروه کشتیرانی، ایجاد شرایط اجاره به شرط تملیک و تضمین شغلی در آینده برای کامیون داران و بهره برداری از این موضوع برای اهداف توسعه‌ای شرکت است.

سالمی زاده، یکی از مهم‌ترین امتیازات همکاری رانندگان با شرکت بهارران را شرایط بسیار خوب قرارداد دانست و خاطرنشان کرد: گروه کشتیرانی، وجود بار برای رانندگان طرف قرارداد خود را تضمین می‌کند و بر خلاف شرکت‌های لیزینگی که تنها به دنبال دریافت اقساط ماهانه خود هستند، زمینه کسب درآمدی تضمین شده را برای رانندگان فراهم ساخته است.

وی پایین‌ترین درآمد پیش‌بینی شده هر کامیون کشنده را بر اساس چهار سفر یک‌طرفه در ماه حدود ۱۳۰ میلیون تومان اعلام کرد و ادامه داد: این درحالی است که بیشتر بارهای گروه کشتیرانی به صورت کانتینری و دو سر بار است که درآمد بسیار بیشتری را برای رانندگان به دنبال خواهد داشت. همچنین این پیش بینی را نیز داشته‌ایم که اگر در مقطعی بار گروه کشتیرانی در دسترس نبود، کامیون‌ها به حمل بار دیگر شرکت‌ها بپردازند.

وی ادامه داد: موضوع دیگر، ایجاد سقف بودجه‌ای تسهیلات بیش از ۵ میلیارد تومان برای کشنده‌ها است که بالاتر از معمول تسهیلات سایر کامیون ها در بازار است. سالمی زاده افزود: هم اکنون پیش‌پرداخت سه نوع کشنده دانگ فنگ (کفی ۳ محور، تیغه کانتینر بر ۳ محور و چادری پنج کشو ۳ محور) – که همه تولید شده در شرکت‌های داخلی هستند– به تعداد ۱۵۰ دستگاه انجام شده و قرارداد خرید کفی لیه-دار ۳ محور SAF نیز در دستور کار است.

وی با بیان اینکه هدف بهارران خرید ۱۰۰۰ دستگاه کشنده است، تصریح کرد: همچنین در راستای طرح دولت در قالب خرید کامیون های وارداتی امید است در آینده کشتیرانی نیز بتواند گام های بیشتری بردارد. مدیرعامل شرکت بهارران خاطرنشان کرد: هزینه پرداخت شده برای انباشت سرمایه برای شرکت نخواهد بود و پرداخت ها در قالب خرید سری مجدد کامیون صورت خواهد گرفت. وی درمورد نحوه پرداخت اقساط گفت: اقساط کامیون ها به صورت ماهانه ۸۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است و پس از پایان اقساط، کامیون داران می‌توانند دستگاه‌ها را درتملک خود داشته باشند. همچنین درباره پرداخت اقساط شرایط قابل تغییر و جابه‌جایی به اقساط بیشتر یا کمتر خواهد بود. سالمی زاده با بیان اینکه مسیر تردد کامیون ها هم اکنون بیشتر در مسیر بندرعباس است، افزود: مسیر تردد در داخل و خارج از کشور و به صورت ترانزیت ممکن است وجود داشته باشد؛ اما در آینده امید است که با توسعه مسیر چاپهار مسیر جدیدی نیز ایجاد شود، همچنین تعرفه‌های باری کشتیرانی با لیست تعرفه‌های وزارت راه هیچ تفاوتی ندارد و هیچ‌گونه محدودیتی نیز در قبال بار وجود ندارد.

در مراسم فوق، فرشید فرید، رئیس هیات مدیره شرکت تأمین نیرو کشتیرانی نیز با بیان اینکه رانندگان و متقاضیان امروز، صاحبان و تأمین کنندگان آینده شرکت بهارران هستند، ضمن ابراز خشنودی از پیوستن تیم کارآزموده و با تجربه کامیون داران به گروه کشتیرانی، به معرفی الزامات و شرایط کار در گروه کشتیرانی پرداخت.

وی تصریح کرد: کشتیرانی درصدد ایجاد تناسب میان درآمد و سنوات کامیون داران خواهد بود، همچنین رانندگان از بیمه تأمین اجتماعی برحسب کارکرد، بیمه بار و بیمه درمانی تکمیلی نیز برخوردار هستند.

کشنده‌ها یک روز پس از پرداخت اولین مبلغ قابل استفاده خواهند بود. همچنین در پایان این جلسه دغدغه‌ها و مسائل کامیون داران متقاضی در قالب پرسش و پاسخ انجام شد.

تخصیص ارز به واردات خودرو در اولویت نیست

معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: در خواست تخصیص ارز با توجه به اولویت‌های و منابع ارزی کشور انجام می‌گیرد و در حال حاضر واردات خودرو جز اولویت‌های بالای کشور نیست.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از برنا، حمید امانی همدانی، معاونت هماهنگی برنامه بودجه و نظارت سازمان برنامه و بودجه کشور در خصوص تخصیص ارز به واردات خودرو گفت: دولت به دنبال کسب درآمد از واردات خودرو نیست و سیاست ثبات اقتصادی را دنبال می‌کند. اگر واردات خودرو بدون محدودیت انجام شود باعث افزایش تقاضا ارز در بازار شده که در نهایت نرخ ارز بالا خواهد رفت.



افزایش ۵۵ درصدی بودجه عمرانی تا پایان آذر سال جاری

سختگوی اقتصادی دولت گفت: طبق گزارش خزانه داری تا پایان آذر ماه سال جاری حدود ۱۳۰ هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی تخصیص یافته که نسبت به مدت مشابه پارسال ۵۵ درصد افزایش یافته است.

به گزارش گام اقتصادی، احسان خاندوزی (سه شنبه ۱۲ دی ماه) در نشست خبری اعلام کرد: هدف گذاری ستاد اقتصادی دولت در سال جاری متمرکز بر انضباط بخشی از جمله ایجاد ثبات در اقتصاد کلان و ایجاد انضباط در بخش مالی دولت مثل کاهش کسری بودجه و کم کردن قدرت موتورهای ایجاد تورم در ایران است که طی چند سال گذشته تبدیل به اولویت جدی اقتصاد ایران شده است.

وی افزود: همچنین تسهیل فضای کسب و کار و سرمایه گذاری و برگرداندن پیش بینی پذیری به اقتصاد بخش دیگری از اهداف تیم اقتصادی دولت است.

کاهش نرخ تورم

سختگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه کاهش نرخ تورم به عنوان یک برنامه اصلی در صدر یی گیری‌ها از بانک مرکزی و سایر دستگاه‌ها بوده است، گفت: کنترل تورم از طریق ایجاد ثبات در بازار ارز و کاهش نقدینگی طی ۱۰ ماهه امسال به صورت جدی در دولت پیگیری می‌شد که ثمرات آن را شاهد هستیم .

وزیر اقتصاد ادامه داد: در آذر ماه شاهد بودیم که نرخ تورم ۷ دهم درصد افزایش یافت که ناشی از مشکلات سمت هزینه‌ای چند قلم کالای خاص از جمله خوراکی‌ها بود؛ به عنوان نمونه در هزینه‌های تولید گوشت قرمز اختلال ایجاد شده بود که در نهایت موجب شد تورم خوراکی‌ها به ۴.۱ درصد برسد.

تأمین بازار با واردات ماهانه ۶ هزار تن گوشت گرم

خاندوزی تصریح کرد: برای رفع این مشکل وزارت جهاد کشاورزی سعی کرده با انجام واردات، کسری بازار را مرتفع کند. بر همین اساس نیز ماهانه ۶ هزار تن گوشت گرم و ۸ هزار تن گوشت منجمد برای تأمین بازار گوشت قرمز وارد کشور می‌شود. با این واردات اختلال موضعی بازار گوشت هم حل می‌شود تا دیگر شاهد اثرگذاری منفی این شاخص بر تورم نباشیم.

وی به تخصیص روند پروژه‌های عمرانی اشاره کرد و گفت: طبق گزارش خزانه داری تا پایان آذر ماه حدود ۱۳۰ هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی تخصیص یافته که نسبت به مدت مشابه پارسال ۵۵ درصد افزایش یافته است.

خاندوزی افزود: در حد فاصل آبان و آذر ماه بخش زیادی از عقب افتادگی نیمه نخست سال جبران شد به گونه‌ای که ۷۸ همت در همین دو ماه اعتبارات عمرانی کشور پرداخت شده است.

قیمت خرید تضمینی تا پایان هفته آتی اعلام می‌شود
وی در مورد زمان اعلام قیمت خرید تضمینی گندم با بیان اینکه در موعد قانونی باید قیمت اعلام شود، گفت: بر اساس قانون از سال گذشته این قیمت از سوی شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی اعلام می‌شود.

سختگوی اقتصادی دولت تصریح کرد: رابزنی‌های نهایی برای اینکه قیمت به جمع بندی نهایی برسد در حال انجام بوده و تا پایان هفته آینده نرخ خرید تضمینی گندم اعلام می‌شود.

نرخ بیکاری به ۷.۶ درصد رسید

سختگوی اقتصادی دولت در مورد نرخ بیکاری گفت: بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری در پاییز ۱۴۰۲ به ۷.۶ درصد رسیده که این عدد کمترین نرخ بیکاری ثبت شده در دو دهه اخیر اقتصاد ایران است.

وی افزود: نرخ مشارکت اقتصادی ۰.۵ افزایش یافته است که به معنای بالا رفتن انگیزه مشارکت جمعیت فعال کشور در بازار کار است.

وزیر اقتصاد گفت: بیکاری جمعیت فارغ‌التحصیل کشور که در پاییز سال گذشته، ۱۲.۵ درصد بود به ۱۱.۵ درصد کاهش یافته است.

وی در مورد تخلف شرکت چای دبش اظهار کرد: اصلاح روندهایی که منجر به تخلف و فساد می‌شود در دستور کار قرار

۴ گوناگون

سردار سلیمانی امنیت و آرامش را برای مردم ایران رقم زد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: باید رفتار شهید سلیمانی در تمامی ابعاد به عنوان الگو تبیین شود.

به گزارش گام اقتصادی، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی (سه شنبه ۱۲ دی ماه) مجلس در نطق پیش از دستور خود با اشاره به فرارسیدن سالروز شهادت سردار قاسم سلیمانی گفت: شهید قاسم سلیمانی مرد میدان بود و به معنای واقعی مرد عمل، کارآمد، شجاع، مخلص و محاسبه‌گربود.

وی ادامه داد: آنچه شهید سلیمانی را متمایز می‌کرد، کارآمدی‌اش بود و این که می‌توانست راه باز کند و در میدان عمل مشکلات را پشت سر گذارد.

رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: آنچه در همه این سال‌ها کمتر به آن پرداخته شده است، کارآمدی و توان حل مساله شهید قاسم سلیمانی بود، حاج قاسم در میدان‌های مختلف پیروز بود و توانست امنیت و آرامش را برای مردم ایران رقم زند. این پیروزی‌ها از محاسبه دقیق شرایط و پرهیز از شتاب‌زدگی و بی‌ملاحظگی و استفاده از تمام مردم، واقع‌گرایی و باور عمیق به سنت‌های الهی برآمده بود.

قالیباف ادامه داد: حاج قاسم نه تنها الگوی نظامی که‌منظیر بود که در لیست سیاسی، اجتماعی و فرهنگی خود نیز الگوی برجسته‌ای به شمار می‌رفت، او به دلیل باور عمیق به مردم و اثربخشی مردم و باور به آرمان‌های اسلام و انقلاب، در همه ابعاد وجودی رشد کرد و باید رفتار او در تمام ابعاد به عنوان الگو تبیین شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: امروز حاج قاسم در عین شهرت، گمنام است و در عین شناخته بودن همچنان ناشناس است چون بسیاری از ابعاد وجودی او از جمله ابعاد سیاسی و اجتماعی وفتارش و کارآمدی او در حل مسائل مغفول مانده است.

قالیباف اظهار کرد: مردپاوری غیرشعاری و خداپاوری شهید سلیمانی پشت انبوهی از تصاویر و پوسترها پنهان مانده است. جوانان و اندیشمندان انقلابی باید تبیین کارآمدی حاج قاسم و روش حل مساله او را به صورت جهادی در دستور کار قرار دهند و حاج قاسم را آنگونه که زندگی می‌کرد به مردم نشان دهند؛ رحمت خدا بر سید شهدای مقاومت و یاران او.

وی همچنین با تبریک ولادت حضرت فاطمه (س) روز زن و ولادت امام خمینی (ره) گفت: مجلس یازدهم با تصویب قانون خانواده و جمعیت و اولویت دادن به خانواده و مادران در بهرهمندی از امکانات کشور و همچنین تصویب کلیات قانونی برای حمایت از زنان و مادران ایرانی بعد از سه‌روزه تعطلی و مجالس گذشته، تلاش کرد تا به وظیفه خود در قبال مادران، زنان و دختران ارجمند و سربلند ایرانی عمل کنند رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: ان شاءالله با تصویب نهایی قانونی برای ارتقاءامنیت زنان شاهدتحولی جدی در میزان مشارکت فعال مادران و زنان ایرانی در پیشرفت و توسعه کشور و قدرتمند شدن خانواده ایرانی باشیم.

داروخانه شبانه روزی هلال احمر در مرکز تهران راه‌اندازی شد

داروخانه شبانه روزی هلال احمر در مرکز تهران جهت ارائه خدمات گسترده‌تر به بیماران راه‌اندازی شد.

به گزارش گام اقتصادی، علیرضا عسکری مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر در آیین افتتاح پروژه نوسازی و بهسازی داروخانه شبانه‌روزی هلال احمر اظهار داشت: پروژه نوسازی و بهسازی سه ماه طول کشیده است و بازسازی کامل شده تا خدمات بهتر و گسترده‌تر ارائه شود. ۲۰ سال بود این داروخانه بهسازی نشده‌بودو حتی به لحاظ تهویه و سیستم گرمایشی و سرمایشی مشکل داشت. وی با اشاره به اینکه داروی‌های خاص، پیوندی و ... در این داروخانه که اکنون شبانه‌روزی شده، موجود است، گفت: با همه بیمه‌ها هم قرار داریم و حداقل ۳۰ درصد میزان داروها افزایش و تعداد پاجه‌ها ۱۵ تا ۲۰درصد بیشتر شده است. عسکری با بیان اینکه دوره انتظار بیمار حداقل ۵۰ درصد کاهش یافته است، گفت: سازمان تدارکات‌ها داروخانه دارد داروخانه قرنی و تهران پارس همچنین ۲۷ داروخانه هم معاونت درمان و توانبخشی هلال احمر دارد که تعدادی شبانه‌روزی است.

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر گفت: ۳۰۰ میلیارد تومان از سازمان‌های بیمه‌گر مطالبه داریم ولی علیرغم این مساله خدمات را ارائه داده‌ایم. نیم همت هم از دانشگاه‌های علوم پزشکی مطالبه داریم و باید توسط دولت بخشی عاچل شود. وی بیان داشت: یک باجه مخصوص جانبازان نیز در این داروخانه برای ارائه خدمات بهتر در نظر گرفته شده است.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مصطفی رضائی

سردبیر: فاطمه محمدی

لیتوگرافی و چاپ: گنجینه مینیاتور

آدرس دفتر نشریه:

تلفن تحریریه: ۰۲۱۳۳۹۸۱۶۷۰

آدرس پایگاه خبری: www.gameqtesadi.ir



شرط دریافت یارانه بیشتر با «کالا برگ»

یارانه دهک‌های یک تا ۳ درآمدی به ۵۲۰ هزار تومان

و یارانه دهک‌های چهارم تا هفتم درآمدی به ۴۲۰ هزارتومان افزایش یافته است.

به گزارش گام اقتصادی، با گذشت زمان این‌بارانه تشویقی به دهک‌های بالاتر گسترش یافت به گونه‌ای که در حال حاضر هفت دهک اول درآمدی در صورت رعایت این شرط مشمول دریافت یارانه تشویقی خواهند

شد. به عبارتی در صورتی که هفت دهک درآمدی ۲۰۰ هزار تومان از مبلغ یارانه خود را از میان ۱۱ قلم کالای سید غذایی تعریف شده خریداری کنند، مشمول دریافت یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی خواهند شد؛ به بیانی دیگر با استفاده از این طرح، یارانه دهک‌های یک تا ۳ درآمدی به ۵۲۰ هزار تومان و یارانه دهک‌های چهارم تا هفتم درآمدی به ۴۲۰ هزارتومان افزایش یافته است.

این ۱۱ قلم کالای اساسی شامل برنج ایرانی، حبوبات، شیر کم‌چرب، پنیر، ماست کم‌چرب، مرغ، تخم‌مرغ، روغن مایع، ماکارونی و قند و شکر است که طبق نظر انستیتو تغذیه ایران به تأیید رسیده و در سبد غذایی تعریف شده است. البته این طرح اختیاری است و مردم می‌توانند با استفاده از خرید این کالاها، مشمول اعتبار مضاعف ۱۲۰ هزار تومانی شوند.

در حال حاضر حدود ۲۰۰ هزار فروشگاه تجهیز شده و دارای بارکد خوان هستند.

نحوه استفاده از کالا برگ الکترونیک و خرید از فروشگاه‌ها چگونه است؟

در روزهای ابتدای اجرای طرح علیرضا عسگریان- معاون رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص وضعیت تنوع محصولات در فروشگاه‌ها، بیان کرده بود: در این طرح مردم آزاد هستند طی یک ماه خرید خود را انجام دهند و نه در روز اول، یارانه به حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود و با هر کارت بانکی که داشته باشد قابل خرید است. حال فرض کنید که سرپرست خانوار یک خانواده سه نفره در روز اول به ازای خرید چند قلم کالای اساسی ۳۲۰ هزار تومان خرید می‌کند و پس از کشیدن کارت، ۸۰ هزارتومان شارژ می‌شود. پس از آن می‌تواند به مغازه دیگری مراجعه کند و اقلامی را که مغازه اول نداشته است، خریداری کند.

نحوه خرید بدون در دست داشتن کارت بانکی با نصب اپلیکیشن «شما» یا وارد کردن «کد دستوری»

ممکن است به مغازه یا فروشگاه زنجیره‌ای بروید و کارت خرید همراهتان نباشد. در اینجا می‌توانید از اپلیکیشن (شما) استفاده کنید. ممکن است تلفن همراه، همراه شما نباشد یا تلفن همراهتان هوشمند نباشد، در این زمان از طریق کد دستوری #۱۴۶۳*۵۰۰ وارد شوید؛ صفحه‌ای باز و از شما پرسیده می‌شود کد خرید به شما ارائه دهد یا

کودکان ۶ تا ۵۹ ماه دارای مشکل تغذیه تأمین کرده است، تصریح کرد: به ازای هر کودک شناسایی شده توسط وزارت بهداشت که نیازمند تغذیه مضاعف باشد، مبلغی برای خرید از اقلام سبد غذایی تعریف شده و به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود، به طوری‌که برای کودکان شماره‌گیری #۰۵۰۰*۱۴۶۳ از باقی مانده اعتبار خود مطلع شوند.

با گذشت بیش از ۶ ماه از اجرای این طرح، میزان مصرف کالا در طرح به ترتیب برنج، روغن، ماکارونی، لبنیات، قند و شکر، حبوبات، گوشت مرغ و گوشت قرمز بوده و بیشترین استقبال از طرح به ترتیب در دهک دو، سه، یک، چهار، پنج، شش و هفت بوده است.

هفته گذشته صولت مرتضوی- وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره طرح کالا برگ الکترونیکی گفت: الحمدلله طرح کالا برگ الکترونیکی هم از نظر ساختار

و هم از نظر توسعه فروشگاه‌های زنجیره‌ای و سایر فروشگاه‌ها به شدت توسعه پیدا کرده است. هر ماه نسبت به ماه قبل، استقبال مردمی بیشتر می‌شود و این آمادگی

وجود دارد که چنانچه تمام احاد هفت دهک اول خواهند از این مزیت استفاده کنند، حتما کمک شود. منابع آن هم خوشبختانه پیش‌بینی شده و بدون هیچ تأخیری آن قرارلهمم یارانه تشویقی به حساب کاربران واریز می‌شود و مشکلی نخواهد بود.

طرح امنیت غذایی کودکان

طرح امنیت غذایی کودکان دومین طرحی بود که دولت در راستای حمایت از کودکان دارای سوء تغذیه اقدام به

اجرای آن کرد. علیرضا عسگریان در این باره، گفته بود: بعد از تولد نوزادان، این مراکز به سرپرستان خانوار کارت سلامت کودک که دارای نمودار سلامتی است ارائه می‌دهد. در این کارت، شاخص‌های مختلفی از جمله اندازه دور سر، وزن و قد کودک در نظر گرفته می‌شود و اگر کودکی استانداردهای لازم را نداشته باشد، مختصات سلامتی او زیر خط سلامت قرار می‌گیرد و نیازمند توجه ویژه خواهد بود. بخشی از توجه شامل مشاوره سلامتی و بخشی شامل تغذیه است. قاعداً تا برخی خانواده‌ها توان تأمین امنیت غذایی کودکانشان که نیازمند امنیت غذایی است را ندارند.

به گفته وی، ۱۴۰ هزار کودک دچار مشکل امنیت غذایی در سطح کشور شناسایی شده‌اند. در این راستا ۱۴۰ هزار کودک به وزارت رفاه اعلام شده و وزارت رفاه نشانی سرپرست خانوار این کودکان را پیدا کرده است. از این تعداد، ۱۵ هزار نفر در دهک درآمدی بالای هفت قرار داشته‌اند که به آن‌ها مشاوره داده شده است. اما ۱۲۵ هزار نفر از این کودکان در دهک یک تا هفت درآمدی قرار دارند که در این راستا از این کودکان حمایت می‌شود.

وی با اشاره به اینکه دولت بودجه خوبی برای رفع مشکل

آدرس دفتر نشریه:

تلفن تحریریه:

آدرس پایگاه خبری: www.gameqtesadi.ir

گام اقتصاد

هزینه پیش ثبت نام حج ۱۴۰ میلیون تومان شد

رئیس سازمان حج و زیارت قیمت اولیه سفر حج تمتع در سال ۱۴۰۳ را علی الحساب ۱۴۰ میلیون تومان اعلام کرد. به گزارش گام اقتصادی، سید عباس حسینی رئیس سازمان حج و زیارت با حضور در برنامه خبری صف اول با اشاره به آغاز ثبت‌نام حج تمتع از ۱۵ دی ماه اظهار کرد: محاسبه کامل قیمت حج هنوز انجام نشده است، این مبلغ با توجه

به نرخ ارز تخصیصی و کیفیت خدمات، به نسبت حج گذشته تغییراتی خواهد داشت و چند درصدی به قیمت حج گذشته اضافه می‌شود. ممکن است قیمتی که الان اعلام می‌کنیم کارشناسی نباشد، ولی در مرحله پیش ثبت‌نام کاروان‌ها، علی‌الحساب این مبلغ ۱۴۰ میلیون تومان است تا بعد براساس نوع و کیفیت هتل، قیمت نهایی از زائران دریافت شود.

حسینی افزود: متقاضیان حج تمتع در زمان ثبت‌نام حدود یک میلیون تومان ودیعه‌گذاری کرده اند.

وی درباره سهمیه حج ایران برای سال ۱۴۰۳ توضیح داد: تاکنون سهمیه حج ایران برای سال ۱۴۰۳ حدود ۸۲ هزار و ۵۰۰ نفر تعیین شده است که البته مکانباتی از طریق وزارت امور خارجه با توجه به افزایش جمعیت کشور، در حال انجام است تا این سهمیه به مرز ۸۹ هزار نفر برسد.

رئیس سازمان حج و زیارت درباره کاهش مدت زمان سفر حج تمتع نیز گفت: کشور عربستان در این‌باره یک تعلیماتی دارد؛ کشورهای که بیش از ۳۰ هزار نفر جمعیت زائر دارند ملزم هستند سفری ۲۰ روزه داشته باشند، از طرفی باید ظرفیت ناوگان هواپیمایی داخلی را درنظر گرفت. البته ما برای کاروان‌هایی که در روزهای پایانی حج اعزام می‌شوند، زمان کوتاه‌تری را درنظر گرفته‌ایم. کوتاه شدن زمان حج تأثیری روی هزینه این سفر ندارد.

حسینی تأکید کرد: استطاعت شرط لازم حج تمتع است.

وی اضافه کرد: برای حج ۱۴۰۳، ودیعه‌گذاران در سه مرحله فراخوانده می‌شوند؛ نخست افرادی که تا ۲۹ اسفند ۱۳۸۵ ودیعه‌گذاری کرده‌اند، در مرحله دوم ودیعه‌گذاران حج تا ۳۱ اردیبهشت ۱۳۸۶ و در مرحله سوم ودیعه‌گذاران تا ۳۱ تیرماه ۱۳۸۶ فراخوانده می‌شوند.

سازمان حج و زیارت پیش از این در اطلاعیه پیش ثبت نام حج ۱۴۰۳ اعلام کرده بود که در صورت تکمیل نشدن ظرفیت کاروان‌ها، ودیعه‌گذاران حج تمتع تا اول مردادماه به صورت روزشمار تا تکمیل ظرفیت کاروان‌ها فراخوانده خواهند شد.

گفتنی است سازمان حج و زیارت سال ۱۴۰۲ هزینه اولیه حج را در مرحله پیش ثبت‌نام ۱۲۰ میلیون تومان اعلام کرده بود، که پس از استخراج همه هزینه‌ها این مبلغ از حداقل ۱۰۹ تا حداکثر ۱۲۹ میلیون تومان تعیین شد.

بنابر اعلام سازمان حج و زیارت در حال حاضر حدود یک میلیون نفر در انتظار سفر حج تمتع هستند.

اتوبوس‌های برقی سال آینده به تهران می آیند

رییس شورای شهر تهران در خصوص ورود اتوبوس‌های برقی، ون‌ها و تاکسی‌ها اظهار کرد: آنچه که مقرر شده در داخل کشور تولید شود قرارداد آن منعقد شده و کار آغاز شده است؛ اما فکر نمی‌کنم امسال چیزی تحویل داده شود و ما سالال آینده صاحب اتوبوس‌های برقی خواهیم شد.

به گزارش گام اقتصادی، مهدی چمران پیش از آغاز دویست و چهارمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران و در تشریح دستور جلسه امروز بخشینه شورا، گفت: در ابتدای جلسه امروز طرح یک فوریتی ساماندهی نحوه استقرار واحدها و مراکز ارائه دهنده خدمات مرتبط با حیوانات خانگی مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد و پس از آن با توجه به این که مدتی است شورا فرصت نکرده پرونده باغات را مورد بررسی قرار دهد و تعداد زیادی از این پرونده‌ها باقی مانده امروز بررسی این پرونده‌ها انجام خواهد شد.

وی افزود: اگر تعداد پرونده باغات بیشتر شود احتمال دارد جلسات بعدی شورا از ساعت ۸ صبح آغاز شود که بتوانیم پرونده باغات را بررسی کنیم.

چمران ادامه داد: پس از بررسی پرونده باغات در ارتباط با سازمان‌های شهرداری اسانسانه‌های آنها مطرح و مورد بررسی قرار می‌گیرد تا هرچه زودتر به تصویب شورای شهر تهران برسد.

رییس شورای شهر تهران در خصوص ورود اتوبوس‌های برقی، ون‌ها و تاکسی‌ها اظهار کرد: آنچه که مقرر شده در داخل کشور تولید شود قرارداد آن منعقد شده و کار آغاز شده است؛ اما فکر نمی‌کنم امسال چیزی تحویل داده شود و ما سالال آینده صاحب اتوبوس‌های برقی خواهیم شد.

به گفته چمران، در مورد ون و تاکسی‌ها نیز امیدواریم هرچه زودتر شاهد ورود آنها به ناوگان حمل و نقل عمومی باشیم اما آنچه که مقرر شده از خارج وارد شود منابع مالی آن و زمینه های لازم فراهم شده ولی نمی‌دانم که ورودشان به کجا رسیده است. ۱۰۰۰ دستگاه به صورت برقی و ۱۰۰۰ دستگاه به صورت دیزل مقرر شده که وارد شود که البته وزیر صنعت، معدن و تجارت اصرار بر برقی بودن همه دستگاه‌های وارداتی دارد که ما هم استقبال کردیم اما نمی‌دانم به صورت دقیق زمان ورود آنها چه زمانی خواهد بود.

وی تأکید کرد: این دستگاه‌ها مصرف برق بالایی ندارند و تنها باتری‌های برقی آنها باید شارژ شود لذا مشکل مصرف برق ندارد و فقط دستگاه‌های شارژ باید در سطح شهر نصب شود که تعدادی از آنها نصب شده و باید در سایر نقاط شهر نیز این دستگاه‌ها نصب شوند. برای اتوبوس‌ها مشکلی وجود ندارد چرا که با یکبار شارژ باتری می‌توانند یک روز ارائه خدمات داشته باشند. البته برای خودروها نیز در داخل منازل امکان شارژ وجود دارد که این امکان باید در سطح شهر هم با نصب دستگاه شارژ فراهم شود.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران در پاسخ به سوالی در خصوص کمبود توزیع مرغ در سطح میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران با توجه به افزایش قیمت گوشت مرغ در سطح شهر، اظهار کرد: میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران برای مرغ و گوشت هر آنچه که از جهاد کشاورزی دریافت کند نسبت به توزیع آن اقدام می‌کنند ولی همانند میوه خودشان نمی‌توانند این محصولات را بخرند. بی‌تردید یکی از روش‌های توزیع مناسب بهره‌گیری از میادین میوه و تره‌بار در سطح شهر تهران است؛ اما هر آنچه در اختیار آنها گذاشته شود می‌توانند نسبت به توزیع اقدام کنند.

چمران ادامه داد: توزیع میادین برای مرغ و گوشت توزیع مردمی است و وزارت جهاد کشاورزی می‌تواند از این امکان استفاده کند. در راستای افزایش توزیع گوشت مرغ مذاکراتی را قطعاً از طریق سازمان میادین با جهاد کشاورزی خواهیم داشت تا با دریافت مرغ بیشتر توزیع نیز در میادین میوه و تره‌بار افزایش پیدا کند.